



INFORMATIVA AI FORNITORI

per il trattamento dei dati personali (ai sensi del Regolamento UE 2016/679)

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679, di seguito "GDPR", Fondazione Le Vele ETS informa i Fornitori in merito all'utilizzo dei dati personali che li riguardano.

Tali trattamenti saranno improntati ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e alla tutela della sua riservatezza e dei suoi diritti.

1. Titolare del trattamento e Responsabile per la protezione dei dati (RPD)

Il Titolare del trattamento dei Suoi dati è Fondazione Le Vele ETS; P.IVA 02123590180, con sede legale in Viale Lungo Ticino Sforza, 56, 27100 Pavia (PV), contattabile al numero di telefono +39 0382466854 e all'indirizzo e-mail info@levelepavia.it

Ai sensi degli artt. 37 e seguenti del Regolamento UE 2016/679, Fondazione Le Vele ETS ha nominato un Responsabile per la protezione dei dati (RPD o DPO) raggiungibile all'indirizzo e-mail: privacy@fondazionelevele.it.

2. Finalità e base giuridica del trattamento

I dati personali dei soggetti che intrattengono rapporti di natura commerciale con Fondazione Le Vele ETS in occasione di operazioni contrattuali sono finalizzati ad adempiere obblighi di legge in campo fiscale e contabile, obblighi previsti dalle leggi vigenti, gestione dei fornitori, gestione della qualità, programmazione delle attività e lo storico ordini forniture.

Le basi giuridiche del trattamento sono quindi l'ottemperanza a obblighi di legge, precontrattuali o contrattuali (art. 6, paragrafo 1, lett. b), GDPR) e il legittimo interesse del titolare del trattamento (art. 6, paragrafo 1, lett. f), GDPR) e il trattamento dei dati connesso alla gestione di eventuali reclami o contenziosi e per la prevenzione e repressione di frodi e di qualsiasi attività illecita (art. 6, paragrafo 1, lett. f), GDPR).

Il conferimento dei dati è requisito necessario per l'instaurarsi del rapporto tra fornitore e Fondazione Le Vele ETS; il mancato conferimento comporta l'impossibilità per l'interessato di stipulare il relativo contratto e/o di proseguire il rapporto commerciale con Fondazione Le Vele ETS.

3. Modalità del trattamento

La raccolta dei dati avviene nel rispetto dei principi di pertinenza, completezza e non eccedenza in relazione ai fini per i quali sono trattati.

I dati personali conferiti sono trattati in osservanza dei principi di liceità, correttezza e trasparenza, previsti dall'articolo 5 GDPR, anche con l'ausilio di strumenti informatici e telematici atti a memorizzare e gestire i dati stessi e, comunque, in modo tale da garantirne la sicurezza e tutelare la massima riservatezza dell'interessato.





4. Soggetti autorizzati al trattamento e categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati

I dati personali dei fornitori saranno conosciuti e trattati, nel rispetto della vigente normativa in materia, esclusivamente dai dipendenti debitamente autorizzati di Fondazione Le Vele ETS.

I dati forniti potranno essere comunicati per le finalità sopra indicate a:

- banche ed istituti di credito;
- soggetti esterni quali consulenti e liberi professionisti, anche in forma associata individuati come Responsabili del trattamento ex art. 28 GDPR (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo: dottori commercialisti, etc.);
- soggetti pubblici e/o privati per i quali la comunicazione dei dati è obbligatoria o necessaria in adempimento ad obblighi di legge o sia comunque funzionale all'amministrazione del rapporto;
- Poste ed eventuali aziende di spedizione.

I dati sensibili e giudiziari potranno essere comunicati, nell'ambito del perseguimento delle finalità indicate al punto 2, solo ove previsto da norme di legge o di regolamento.

È fatta salva, in ogni caso, la comunicazione o diffusione di dati richiesti, in conformità alla legge, dall'Autorità di Pubblica Sicurezza, dall'Autorità Giudiziaria o da altri soggetti pubblici per finalità di difesa, sicurezza dello Stato ed accertamento dei reati, nonché la comunicazione all'Autorità Giudiziaria in ottemperanza ad obblighi di legge, laddove si ravvisino ipotesi di reato.

Al di fuori dei predetti casi, i dati personali non sono in nessun modo e per alcun motivo oggetto di diffusione.

I dati personali degli interessati, infine, non sono oggetto di trasferimento verso Paesi terzi od organizzazioni internazionali.

5. Periodo di Conservazione dei dati

I dati personali saranno conservati per 10 anni dalla cessazione del rapporto contrattuale.

6. Diritti dell'interessato

L'Interessato può esercitare ai sensi degli artt. 15-22 del GDPR nei confronti del Titolare del trattamento i diritti:

- 1. accesso, cancellazione, rettifica, portabilità o limitazione del trattamento dei dati personali che lo riguardano o di opporsi al loro trattamento (salvo vi sia un motivo legittimo del titolare del trattamento che prevalga sugli interessi dell'interessato, ovvero per l'accertamento, l'esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria).
- 2. proporre reclamo all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali qualora ne ravvisi la necessità.

Tali diritti potranno essere esercitati contattando il Responsabile della Protezione dei dati all'indirizzo e-mail: privacy@fondazionelevele.it

Fondazione Le Vele ETS